
 

Форма по 

ОКУД 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа»  

муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики» по ОКПО 

39391732 

наименование организации   

  

Приказ 

Номер  

документа 
Дата составления 

  47-ОД 29.08.2022 года 

 

Об организации питания учащихся 

школы в  2022-2023 учебном году 

 

В связи с реализацией Республиканской программой «Детское и школьное питание» 

 

            ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить с 02 сентября 2022 г. по 31 мая 2023 г.: 

➢ Бесплатным двухразовым питанием (завтраками и обедами) учащихся 1-4 классов в 

количестве 40 человек.  

➢ Бесплатным питанием учащихся из: 

− малоимущих семей - один раз (обедами), в количестве 0 человек; 

− многодетных семей - один раз (обедами), в количестве – 22 человека. 

2. Организовать питание учащихся за счет средств родителей (обедами) в 5-11 классах, в 

количестве 31 человек. 

3. Возложить ответственность за сбор родительской платы на классных руководителей: 

 

1 класс – Цигвинцева М. А. 

2 класс – Меньшикова О. Э. 

3 класс – Гордеева К. А. 

4 класс – Масленикова В. А. 

5 класс – Косолапова П. В. 

6 класс – Анисимова М. А.  

7 класс – Шишлина И.В.                    

8 класс – Вотякова С. В. 

9 класс – Иванова И. Г. 

10 класс – Смирнов А. Н. 

11 класс – Шадрин А. В.    

 

Не допускать случаев использования средств, предназначенных  на питание учащихся, не по 

прямому назначению. 

4. Назначить бракеражную комиссию в составе Уткиной С. А., директора школы,  

Вотяковой С. В., ответственной за питание, Мироновой Е. А., зав. столовой, Верзаковой Т. С., 

повара. 

5. Контроль за полным и рациональным использованием средств, выделенных на питание 

учащихся, а также за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Первомайская СОШ»   / С. А Уткина / 
(Наименование должности руководителя)  (Подпись)  (Ф.И.О.)  

 

 
 


